abiectus, a, um (vl. part. perf. pas. od *abicio*) — 1. odhodený; Quod fractum est alligate, quod infirmum, consolidate, quod abiectum, reducite, ut ... populus et fidei integritate gratuletur et sancta ecclesia tranquila devotione letetur: 900, CDSI I, 34; 2. odvrhnutý

abies, abietis, f. — jedľa; Meta ... intrat silvam abietum: 1243, CDSI II, 87; Habent silvam de pino et abiete pro cumuni usu, ubi scandula asseresque scinduntur: 1571, UC 53:4

abietinus (abiectinus), a, um — jedľový; In silvis abiectinis et saltuosis ... cimentum [comburebant]: 1479, DL 65342; Robora longiora abietina: 1615, UC 76:19 (g)

abigo, ere, egi, actum — 1. odháňať, zaháňať; [Familiares] ipsorum armatis et potenciarys manibus ad prefatas domus eorundem Johannis ... et Stanislai ... [irruendo] abinde duas vaccas ... abegissent et depellissent:

1514, CDP V, 413; Omnia pecora sua abacta sunt: 1570, URBÁRE I, 245; 2. odplašiť

abinde adv. — 1. (o mieste) odtiaľ; Et cum plures interficere non valerent, ex toto abinde recesserunt: Rogerii Carmen, 105; 2. (o čase)

abissies, ei, f. — hĺbočina; Quod ... lapidem ... molarem in abissiem seu profunditatem ... fluvii Hernad proicy fecissent: 1422, ZsO IX, 1050

abiudico, are, avi, atum — 1. (súdne) odoprieť, uprieť niekomu niečo 2. odobrať, odňať; Paternas meas et naturales terras, de quibus arbitrandi ... nullam habebat potestatem, mihi abiudicasset: 1422, CDH X/6, 476

abiuro, are, avi, atum — 1. popierať, zapierať, prisazne zaprieť 2. pod prisahou odvolať, odrieknuť; Quasi abiurato amore virtutum ad deteriora iugiter offirmans affectum: 1311, RDSI I, 382; Anno D. 1860 die 27^a maji in festis Pentecostalibus in ecclesia Moravankensi abjuravit haeresim Lutheranam et professionem fidei Romano-Catholicae elicit Catharina Pupák: 1860, Matr. Morav.

ablacto, are, avi, atum — odstaviť od prs, odstaviť od materinského mlieka; Ablactati vituli: 1600, UC 55:67/2

ablatio (ablacio), onis, f. — odňatie, odnesenie, lúpež; Super ablacione bonorum suorum agere voluisset: 1314, RDSI I, 523; Terrarum occupationes, potentialiter vadiationes seu rerum et bonorum ablationes: 1435, DRH I, 262

ablatum, i, n. — odňatá, ukradnutá vec, lup; [Matheus] omnia dampna et ablata comitis Mouka tempore presentis querre ... facta et illata ... eidem [promittit] restaurare et cum restitutione integrali satisfacere de eisdem: 1316, RDSI II, 74

ablegatus, i, m. — ablegát, vyslanec; Ablegati de Buda, Alba, Posonio, Cassovia, Leutschovia, Bartfa, Pestino ... totum regnum Hungariae repraesentantes: 1452, CDH XI, 167